Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22 » мая 2025 года № 341

О внесении изменений в Состав Штаба Тайшетского района
по координации помощи семьям мобилизованных и
военнослужащих, участвующих в специальной военной
операции на территориях Донецкой и Луганской народных
республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации
Тайшетского района от 7 октября 2022 года № 815

В целях координации
деятельности и обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления
муниципального образования «Тайшетский район», общественных организаций по оказанию
помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной
операции, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Состав Штаба Тайшетского района по координации помощи
семьям мобилизованных И военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года №
815 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 14 октября 2022 года
№ 829, от 2 ноября 2022 года № 884, от 11 ноября 2022 года № 923, от 18 ноября 2022 года №
942, от 9 февраля 2024 года № 139, от 20 сентября 2024 года № 1054, от 5 декабря 2024 года №
1307, от 24 декабря 2024 года№  1384), изложив в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Тайшетского
района:

постановление администрации Тайшетского района от 14 октября 2022 года № 829 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года №
815»;

постановление администрации Тайшетского района от 2 ноября 2022 года № 884 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года №
815»;

постановление администрации Тайшетского района от 11 ноября 2022 года № 923 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года№
815;

постановление администрации Тайшетского района от 18 ноября 2022 года № 942 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года №
815;

постановление администрации Тайшетского района от 9 февраля 2024 года № 139 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года№
815;

постановление администрации Тайшетского района от 20 сентября 2024 года № 1054 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года№
815;

постановление администрации Тайшетского района от 5 декабря 2024 года № 1307 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года №
815;

постановление администрации Тайшетского района от 24 декабря 2024 года № 1384 «О
внесении изменений в состав Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям
мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на
территориях Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей,
утверждённый постановлением администрации Тайшетского района от 7 октября 2022 года №
815.

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Л.В. Жамову разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района А.С. Кузин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района

от « 22 » мая 2025 года № 341

Состав
Штаба Тайшетского района по координации помощи семьям мобилизованных и

военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой и
Луганской народных республик. Запорожской и Херсонской областей

мэр Тайшетского района, руководитель
Штаба;

заместитель мэра Тайшетского района
по социальным вопросам, заместитель
руководителя Штаба;

главный специалист по социальным
вопросам Управления делами
администрации Тайшетского района,
секретарь Штаба.

председатель Думы Тайшетского
района;

начальник ОНД и ПР по Тайшетскому
району УНД и ПР МЧС России по
Иркутской области;

директор ОГБУ «Управление социальной
защиты и социального обслуживания
населения по Тайшетскому району»;

Болотова Екатерина Александровна социальный координатор филиала
Г осударственного фонда поддержки
участников специальной военной операции
«Защитники Отечества»

Вьюнова Наталья Геннадьевна начальник Управления образования
администрации Тайшетского района;

Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

Гонтова Ирина Константиновна председатель общественной организации
«Совет женщин Тайшетского района»;

Дегтярева Надежда Петровна председатель Тайшетской районной
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных
органов;

Кузин Александр Сергеевич

Никулин Вячеслав Владимирович

Саиджапарова Елена Валерьевна

Члены Штаба:

Астафьев Александр Никитович

Ахметов Александр Рафаильевич

Береснева Светлана Владимировна

Дмигриченко Екатерина Александровна

Евдокименко Андрей Сергеевич

Ефимова Ева Викторовна

Леоненко Руслан Олегович

Злобин Сергей Павлович

Кудрявцева Любовь Антоновна

Кульская Наталья Александровна

Лазарева Марина Владимировна

Полякова Татьяна Васильевна

Филиппович Александр Олегович

Яковлева Инна Валерьевна

Яцино Ирина Владимировна

Заместитель управляющего делами -
начальник отдела правовой работы
администрации Тайшетского района

и.о. начальника Управления культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Тайшетского района;

первый заместитель мэра Тайшетского
района;

заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам;

глава Тайшетского городского поселения;

начальник отдела мобилизационной
подготовки, ГО и ЧС администрации
Тайшетского района;

руководитель Тайшетского филиала
областного государственного казенного
учреждения «Кадровый центр Иркутской
области»;

начальник отделения -  старший судебный
пристав Тайшетского районного отделения
судебных приставов ГУФССП России
по Иркутской области;

главный врач ОГБУЗ «Тайшетская
районная больница»;

ВрИО военного комиссара г. Тайшет,
Тайшетского и Чунского районов
Иркутской области;

начальник 6 ПСО ФПС ГПС МЧС России
по Иркутской области;

руководитель клуба АНО «Комитет семей
воинов Отечества» по г. Тайшет и
Тайшетскому району;

и.о. Управляющего делами администрации
Тайшетского района.

Яцино И.В